
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июня 2024 года  № 91-15 

 

Об организации закупок товаров, работ, услуг  
при подготовке и проведении дополнительных выборов  
депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18, 
назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 59 Закона  

Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», на основании решения 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 23 мая 2024 года № 85-5  

«О порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг  

Санкт-Петербургской избирательной комиссией, окружными избирательными 

комиссиями, территориальными избирательными комиссиями, участковыми 

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в органы 

государственной власти Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская 

избирательная комиссия при подготовке и проведении дополнительных 

выборов депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 18, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, в связи с возложением полномочий окружной 

избирательной комиссии на Территориальную избирательную комиссию № 6 

(далее – окружная избирательная комиссия), р е ш и л а: 
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых окружной 

избирательной комиссией самостоятельно, согласно приложению № 1  

к настоящему решению. 



2 

 

2. Утвердить Предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых 

окружной избирательной комиссией самостоятельно, согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

3. Окружной избирательной комиссии осуществлять закупки товаров, 

работ, услуг в соответствии с настоящим решением. 

4. Окружной избирательной комиссии направить  

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию утвержденный план 

закупок товаров, работ, услуг окружной избирательной комиссии (в том числе 

утвержденный в новой редакции) в течение трех рабочих дней после  

его утверждения. 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

Зацепу О.О. 

 

Председатель  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии М.С. Мейксин 

 

Секретарь  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии Е.В. Астафьева 

 

  



3 
 

Приложение № 1 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 18 июня 2024 года № 91-15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

товаров, работ, услуг, закупаемых  

окружной избирательной комиссией самостоятельно 

 
 

1. Услуги по изготовлению избирательных бюллетеней; 

2. Услуги по изготовлению увеличенных форм протоколов участковых 

избирательных комиссий и сводных таблиц территориальных избирательных 

комиссий, сводной таблицы окружной избирательной комиссии об итогах 

голосования; 

3. Услуги по изготовлению печатной (полиграфической) продукции 

(плакаты, листовки).  



4 
 

Приложение № 2 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 18 июня 2024 года № 91-15 

 

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ  

товаров, работ, услуг, закупаемых  
окружной избирательной комиссией самостоятельно 

 

Таблица 1 – Предельная стоимость товаров, работ, услуг за единицу 
измерения 

 

№ п/п 
Наименование 

товаров, работ, услуг 

Единица 
измерения 

Предельная стоимость 
товаров, работ, услуг 

за единицу измерения, 
руб.1 

1 2 3 4 

1.  Избирательный бюллетень  

(в пределах 210х800 мм) 
штука 3,59 

2.  Избирательный бюллетень для голосования 
с использованием технических средств 
подсчета голосов – комплексов обработки 
избирательных бюллетеней 

(в пределах 210х800 мм) 

штука 6,82 

3.  Увеличенная форма протокола участковой 
избирательной комиссии 

(плакат, формат 585х750 мм) 

штука 819,00 

4.  Увеличенная форма сводной таблицы 
территориальной избирательной комиссии 

(плакат, формат 900х1500 мм) 

штука 2 000,00 

5.  Увеличенная форма сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии 

(плакат, формат 900х3000 мм) 

штука 3 000,00 

6.  Приглашение избирателям (плакат,  
формат А5) 

штука 1,20 

7.  Плакат для объектов социальной 
инфраструктуры (формат А3) 

штука 15,00 

8.  Листовка для парадных и щитов ЖКХ 

(формат А4) 

штука 8,00 

9.  «Сведения о кандидатах», «Порядок 
голосования», «Образец заполнения 
бюллетеня» (плакат, формат 585х750 мм) 

штука 819,00 

                                                           
1 Предельная стоимость товаров, работ, услуг, установленная настоящим решением в столбцах 4, 5 
таблицы 1, может использоваться окружной избирательной комиссией в расчетах стоимости закупки (цены 
контракта (договора) без дополнительных обоснований. 



5 
 

Таблица 2 – Обоснование предельной стоимости товаров, работ, услуг, закупаемых окружной избирательной 

комиссией самостоятельно 

 

№ п/п 
Наименование 

товаров, работ, услуг 

Обоснование предельной стоимости  
товаров, работ, услуг 

1 2 3 

1.  Избирательный бюллетень  
(в пределах 210х800 мм) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 4,02 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 5,75 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 3,59 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 3,59 руб. за 1 штуку. 

2.  Избирательный бюллетень для голосования с 
использованием технических средств подсчета 
голосов – комплексов обработки 
избирательных бюллетеней (в пределах 
210х800 мм) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 9,50 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 8,25 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 6,82 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 6,82 руб. за 1 штуку. 

3.  Увеличенная форма протокола участковой 
избирательной комиссии  
(плакат, формат 585х750 мм) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 901,00 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 877,00 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 819,00 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 819,00 руб. за 1 штуку. 

4.  Увеличенная форма сводной таблицы 
территориальной избирательной комиссии 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 



6 

 

№ п/п 
Наименование 

товаров, работ, услуг 

Обоснование предельной стоимости  
товаров, работ, услуг 

1 2 3 

(плакат, формат 900х1500 мм) потенциальными исполнителями: 
1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 2 200,00 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 2 100,00 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 2 000,00 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 2 000,00 руб. за 1 

штуку. 
5.  Увеличенная форма сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии  
(плакат, формат 900х3000 мм) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 3 300,00 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 3 200,00 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 3 000,00 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 3 000,00 руб. за 1 

штуку. 
6.  Приглашение избирателям (плакат, формат А5) Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 

определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 1,50 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 1,30 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 1,20 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 1,20 руб. за 1 штуку. 

7.  Плакат для объектов социальной 
инфраструктуры (формат А3) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 20,00 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 18,00 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 15,00 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 15,00 руб. за 1 штуку. 



7 

 

№ п/п 
Наименование 

товаров, работ, услуг 

Обоснование предельной стоимости  
товаров, работ, услуг 

1 2 3 

8.  Листовка для парадных и щитов ЖКХ  
(формат А4) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 12,00 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 10,00 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 8,00 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3 в размере 8,00 руб. за 1 штуку. 

9.  «Сведения о кандидатах», «Порядок 
голосования», «Образец заполнения 
бюллетеня» 

(плакат, формат 585х750 мм) 

Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен путем 
определения наименьшего ценового предложения из представленных тремя 
потенциальными исполнителями: 

1) вх. № 01-12/1455-1 от 27.11.2023 – 901,00 руб.; 
2) вх. № 01-12/1455-2 от 27.11.2023 – 877,00 руб.; 
3) вх. № 01-12/1455-3 от 27.11.2023 – 819,00 руб. 
Наименьшее по значению ценовое предложение № 3в размере 819,00 руб. за 1 штуку. 

 


